
RE\1270296LT.docx PE738.877v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0551/2022

1.12.2022

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl Europos ypatingos svarbos infrastruktūros objektų apsaugos

Markus Buchheit, Marco Zanni, Nicolaus Fest, Marco Campomenosi, 
Harald Vilimsky, Dominique Bilde, Antonio Maria Rinaldi, Bernhard 
Zimniok, Gunnar Beck, Christine Anderson, Guido Reil, Georg Mayer, 
Roman Haider, Jaak Madison



PE738.877v01-00 2/2 RE\1270296LT.docx

LT

B9-0551/2022

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl Europos ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektų apsaugos

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi pasauliniai ES valstybių narių konkurentai, ypač Kinijos Liaudies Respublika, 
įsigydami ypatingos svarbos infrastruktūros objektus, siekia sukurti ir išnaudoti 
ekonominę priklausomybę;

B. kadangi Kinijos korporacijos ne tik orientuojasi į pelną, bet ir garsėja kišimusi į savo 
prekybos partnerių ekonomines struktūras (pvz., elektros tiekimo ar telekomunikacijų 
sistemas), įskaitant darbo teisės pažeidimų naudojimą įtakai daryti;

C. kadangi Kinijos suinteresuotoji šalis (COSCO) jau veikia keturiuose iš penkių 
didžiausių ES uostų;

D. kadangi ypatingos svarbos infrastruktūros objektų apsauga priklauso valstybių narių 
kompetencijai;

1. ragina Komisiją stebėti ypatingos svarbos infrastruktūros objektų pardavimą tiek 
viešajame, tiek privačiame sektoriuose, siekiant apsaugoti vidaus rinką ir sustiprinti 
tiekimo grandines;

2. ragina Komisiją padėti valstybėms narėms užtikrinti, kad parduodant ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektus, būtų įsigytas privalomas blokuojantis akcijų paketas;

3. ragina Komisiją stebint ypatingos svarbos infrastruktūros objektų pardavimą atsižvelgti 
ne tik į kiekvieną atskirą atvejį, bet ir į ypatingos svarbos infrastruktūros objektų 
visumą, kad būtų išvengta trečiųjų šalių monopolijų didėjimo.


